

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Santa Luzia



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2023-1.

CONTRATADA: **RODALEVE R VEICULOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 07.258.636/0001-87. OBJETO: contratação de empresa especializada para Aquisição de veículos de passeio, novo, ano 2023, zero quilômetro, 04(quatro) portas, 05(cinco) passageiros e 05 (cinco) veículo pick-up, 02(duas) portas, 02 (dois) passageiros, novo, ano 2023, zero quilômetro, para atender as necessidades da secretaria de Administração e demais secretarias do Município de Santa Luzia - BA. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE09-2023-1**. Valor global de R\$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais). PRAZO: 14/04/2023 À 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2023-1.

CONTRATADA: **BAVIERA VEICULOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 05.883.736/0001-79. OBJETO: contratação de empresa especializada para Aquisição de veículos de passeio, novo, ano 2023, zero quilômetro, 04(quatro) portas, 05(cinco) passageiros e 05 (cinco) veículo pick-up, 02(duas) portas, 02 (dois) passageiros, novo, ano 2023, zero quilômetro, para atender as necessidades da secretaria de Administração e demais secretarias do Município de Santa Luzia - BA. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE09-2023-1**. Valor global de R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais). PRAZO: 14/04/2023 À 31/12/2023.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.269.634/0001-96



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09-2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-2023-1

Aos treze dias do mês de abril do ano de 2023, nas dependências da Prefeitura Municipal de Santa Luzia, situada na Rua Osvaldino Pereira Lima, 101, Centro, Santa Luzia – BA, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-2023-1, para Sistema de Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, por deliberação da Comissão de Licitação, resolve REGISTRAR OS PREÇOS da empresa com preço mais vantajoso, por lote, observadas as condições do Edital que rege o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-2023-1, aquelas enunciadas abaixo e nos itens que se seguem.

EMPRESA: HC FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 29.145.791/0001-20, com sede na Rua Wanderlino Cardoso, nº 222, Centro, Camacan – BA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADESIVO JATEADO PARA VIDROS, IMPRESSÃO DIGITAL - PROTEÇÃO UV/INSTALAÇÃO - M2	355	M2	PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 9.940,00
2	ADESIVO MICROPERFURADO PARA VEÍCULOS, PORTAS E JANELAS DE VIDRO M2	355	M2	PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 9.940,00
3	ADESIVO VINIL COLADO NO PVC DE 1 A 2 MM. M2	198	M2	PRÓPRIA	R\$ 77,60	R\$ 15.364,80
4	ADESIVO VINIL REDONDO 10X10 COM RECORTE	9.050	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 3.348,50
5	ADESIVO VINIL REDONDO 25X25 COM RECORTE	6.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 1,80	R\$ 11.700,00
6	AGENDA COM 100 FOLHAS 18X25 CM CAPA DURA -DADOS PESSOAIS E CALENDÁRIO ENCADERNAÇÃO ASPIRAL	250	UND.	PRÓPRIA	R\$ 11,64	R\$ 2.910,00
7	ALTO DE INFRAÇÃO - C/CARBONO (NUMERADO) -FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X3-VIAS	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
8	ALVARÁ MERCANTIL - FRENTE/AP60/29X21/4-CORES/100X 1-VIA	2.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 925,00
9	ANEXO 01 - PROCEDIMENTO AMBULATORIAL -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
10	ATA DE RESULTADOS FINAIS - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 825,00
11	ATESTADO DE ESCOLARIDADE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	15.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
12	ATESTADO INFANTIL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
13	ATESTADO MÉDICO - FRENTE/75G/15X20/1-COR/100X 1-VIA	500	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
14	AUTORIZAÇÃO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X2-VIAS	300	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 11,64	R\$ 3.492,00
15	BACKDROP EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 440G COM ILHÓS 2X1M.	140	UND.	PRÓPRIA	R\$ 46,54	R\$ 6.515,60
16	BACKDROP EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 440G COM ILHÓS 3X2M.	103	UND.	PRÓPRIA	R\$ 155,10	R\$ 15.975,30
17	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL 120X80 CM. LONA 440G COM BASTÃO	250	UND.	PRÓPRIA	R\$ 23,27	R\$ 5.817,50
18	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL 140X90 CM. LONA 440G COM BASTÃO	220	UND.	PRÓPRIA	R\$ 34,78	R\$ 7.651,60

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000

Certificação Digital: PXMNYT5S-FFKC8K1X-FYECWOOD-ZOMMUMKY

Versão eletrônica disponível em: <http://santaluzia.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.269.634/0001-96



19	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL 90X60 CM. LONA 440G COM BASTÃO	325	UND.	PRÓPRIA	R\$	13,59	R\$	4.416,75
20	BLOCO DE RASCUNHO 10X15 70X1 - CAPA 4X0 CORES COUCHE 250G - MIOLO AP 75 G. COM ASPIRAL	5.025	BLC.	PRÓPRIA	R\$	1,10	R\$	5.527,50
21	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRAS - FRENTE/75G/15X20A-COR/50X2-VIAS	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$	11,64	R\$	1.396,80
22	BLOCOS DE CONTROLE DE SAÍDA DE MATERIAIS -FRENTE/75G/15X20/1-COR/50X2-VIAS	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$	11,64	R\$	1.746,00
23	BLOCOS PARA ENCAMINHAMENTO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X2-VIAS	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$	11,64	R\$	1.396,80
24	BLOCOS PARA NOTIFICAÇÕES - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X 2-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$	11,64	R\$	1.455,00
25	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	918,75
26	BOLETIM DE NOTAS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	15.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,11	R\$	1.650,00
27	BOLETIM INFORMATIVO - FRENTE/VERSO/COUCHE 115G/29X21/COLORIDO/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	1.102,50
28	BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X 4-VIAS	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	882,00
29	BPA - SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	551,25
30	CAD.ÚNICO P/ PROG.SOCIAIS DO GOV.FEDERAL FRENTE/VERSO /75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	1.102,50
31	CADASTRAMENTO FAMILIAR - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	882,00
32	CADERNETA DE SAÚDE DA MENINA COLORIDO AP-60/ FORMATO 9	300	UND.	PRÓPRIA	R\$	1,47	R\$	441,00
33	CADERNETA DE SAÚDE DO MENINO COLORIDO (FRENTE/VERSO) AP-60/ FORMATO 9	300	UND.	PRÓPRIA	R\$	1,47	R\$	441,00
34	CADERNO - COM 172 PÁGINAS SENDO 80 FOLHAS PAUTADAS MIOLO 4X4 E CAPA 350GR 4X0 LAMINADO BRILHO NA CAPA E CONTRA - CAPA TAMANHO A4	900	UND.	PRÓPRIA	R\$	9,80	R\$	8.820,00
35	CALENDÁRIO 4X0 CORES TAMANHO A3/PAPEL SUPREMO /FOTOLITO	5.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,73	R\$	3.650,00
36	CAPA DE IPTU FRENTE COLORIDO 43X10CM./COUCHE 115G./FOTOLITO.	12.500	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,67	R\$	8.375,00
37	CAPA DE PROCESSOS, 43X31 - PAPEL AP 250G. 1 COR.	8.825	UND.	PRÓPRIA	R\$	1,50	R\$	13.237,50
38	CARTÃO DE APRAZAMENTO (FRENTE/VERSO) AP-60/ FORMATO -18	3.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,30	R\$	900,00
39	CARTÃO DE APRAZAMENTO (FRENTE/VERSO) AP-60/F32	120	UND.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	882,00
40	CARTÃO DE ATENDIMENTO - SMS - SAÚDE DA FAMÍLIA P/ 11 POSTOS DE SAÚDE - FRENTE/AP60/15X20/1-COR/100X 1-VIA	15.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,11	R\$	1.650,00
41	CARTÃO DE DIABÉTICO (FRENTE/VERSO) AP-60/F32	120	UND.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	882,00

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



42	CARTÃO DE VACINAÇÃO (FRENTE/VERSO) AP-60/ FORMATO -18	3.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,30	R\$	900,00
43	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL (FRENTE/VERSO) AP-60/ FORMATO -18	3.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,30	R\$	900,00
44	CARTÃO DE VISITA 10X5 CM. COLORIDO FRENTE COUCHÊ 250G./VERNIZ TOTAL FRENTE.	25.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,10	R\$	2.500,00
45	CARTÃO GESTANTE (FRENTE/VERSO) 100X1/AP-60/A-4	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,11	R\$	825,00
46	CARTÃO NACIONAL DE SAÚDE - CARTÃO PROVISÓRIO AP-60/F32	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,30	R\$	2.250,00
47	CARTAZ "DIAGA NÃO A VIOLÊNCIA" COLORIDO PAPEL COUCHÊ 115GR/FORMATO 02	750	UND.	PRÓPRIA	R\$	1,47	R\$	1.102,50
48	CARTAZ 42X29 PAPEL COUCHÊ 115 G.- FOTOLITO/4 CORES	11.250	UND.	PRÓPRIA	R\$	1,10	R\$	12.375,00
49	CARTAZ 60X40 PAPEL COUCHÊ 115 G.- FOTOLITO/4 CORES	11.250	UND.	PRÓPRIA	R\$	1,47	R\$	16.537,50
50	CARTILHA (15 X 21), 1X1 COR, MIOLO COM 50 PÁGINAS, PAPEL OFFSET, CAPA COUCHE 300G COM PLASTIFICAÇÃO, ENCADERNADO.	250	UND.	PRÓPRIA	R\$	9,80	R\$	2.450,00
51	CARTÕES DE PONTO F-32, AP 60, 1 COR.	13.250	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,30	R\$	3.975,00
52	CAVALETE E LONA DE SINALIZAÇÃO, COM ABERTURA, NAS DIMENSÕES 0,70 M X 1 M, COM DUAS FACES.	20	UND.	PRÓPRIA	R\$	77,52	R\$	1.550,40
53	CENSO DIÁRIO P/ ENFERMAGEM BLOCO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	113	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	830,55
54	CENTRO DE RADIOLOGIA BLOCO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	551,25
55	CERTIFICADO COLORIDO PAPEL COUCHÊ 250 G. FORMATO 09 COM FOTOLITO.	11.750	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,73	R\$	8.577,50
56	CERTIFICADO DE NATALIDADE - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	882,00
57	COMPROVANTE DE MATRÍCULA - 4 PÁGINAS FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	15.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,11	R\$	1.650,00
58	CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	15.000	UND.	PRÓPRIA	R\$	0,11	R\$	1.650,00
59	CONS. DE NOTIF. E ACOMP. DAS GES. VACINADAS INADIVERT. CONTRA RUBEOLA -FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	1.102,50
60	CONSOLIDADO DE NOTIFICAÇÃO SEMANAL DE AGRAVOS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	30	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	220,50
61	CONSOLIDADO MENSAL DE GESTANTES - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	882,00
62	CONSOLIDADO TRIMESTRAL DE VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO - DOENÇAS EXANTEMÁTICAS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	551,25
63	CONSULTAS CLÍNICAS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	551,25
64	CONSULTAS SUBSEQUÊNCIAS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$	7,35	R\$	551,25

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



65	CONTROLE DIÁRIO BLOCO 100X1 - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	113	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 830,55
66	CONVITE COLORIDO 10X15 - PAPEL SUPREMO	49.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 14.850,00
67	CONVITE COLORIDO 20X15 - PAPEL SUPREMO	25.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 9.435,00
68	COORDENAÇÃO NACIONAL DE DOENÇAS ENTERICAS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
69	CRACHÁ COLORIDO 10X15 PAPEL SUPREMO COM FURO E CORDÃO.	9.400	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 3.478,00
70	CROQUIS DE MEDIÇÃO - 100X50 CM. - AP 24G	5.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00
71	CU POM SORTEIO 1 COR COM CANHOTO/NUMERADO 20X10 CM/100X1	30.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
72	CU POM SORTEIO COLORIDO COM CANHOTO/NUMERADO 20X10 CM/100X1	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 825,00
73	DADOS DE INCLUSÃO CRIANÇAS/ADOLESCENTE FRENTE/VERSO /75G/29X21A-COR/100X1-VIA	225	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.653,75
74	DECLARAÇÃO BOLSA FAMÍLIA FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	225	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.653,75
75	DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	5.250	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 577,50
76	DECLARAÇÃO DE FUNÇÃO - FRENTE/VERSO /75G/29X21/1-COR/100X1-VIA (MODELO 1.080 -SOCIAL)	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
77	DESCRIPTORIOS DE APRENDIZAGEM DO BLOCO PEDAGÓGICO 5 FOLHAS - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	2.250	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 832,50
78	DIÁRIO DE CLASSE DO 1º AO 2º ANO - CAPA E CONTRACAPA COUCHÊ 300G - COLORIDA - DE 50 A 100 PÁGINAS - ENCADERNADAS ASPIRAL	150	UND.	PRÓPRIA	R\$ 23,27	R\$ 3.490,50
79	DIÁRIO DE CLASSE DO 3º AO 5º ANO - CAPA E CONTRACAPA COUCHÊ 300G - COLORIDA - DE 50 A 100 PÁGINAS - ENCADERNADAS ASPIRAL	150	UND.	PRÓPRIA	R\$ 23,27	R\$ 3.490,50
80	DIÁRIO DE CLASSE DO 6º AO 9º ANO - CAPA E CONTRACAPA COUCHÊ 300G - COLORIDA - DE 50 A 100 PÁGINAS - ENCADERNADAS ASPIRAL	150	UND.	PRÓPRIA	R\$ 23,27	R\$ 3.490,50
81	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA E CONTRACAPA COUCHÊ 300G - COLORIDA - DE 50 A 100 PÁGINAS - ENCADERNADAS ASPIRAL	150	UND.	PRÓPRIA	R\$ 23,27	R\$ 3.490,50
82	DIÁRIO DE CLASSE EJA - CAPA E CONTRACAPA COUCHÊ 300G - COLORIDA - DE 50 A 100 PÁGINAS - ENCADERNADAS ASPIRAL	150	UND.	PRÓPRIA	R\$ 23,27	R\$ 3.490,50

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



83	DIÁRIO DE CLASSE ESCOLA DO CAMPO - CAPA E CONTRACAPA COUCHÊ 300G - COLORIDA - DE 50 A 100 PÁGINAS - ENCADERNADAS ASPIRAL	150	UND.	PRÓPRIA	R\$ 23,27	R\$ 3.490,50
84	DISTRIBUIÇÃO DE VACINAS, SERINGAS E AGULHAS -FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X 2-VIAS	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
85	ENCAMINHAMENTO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
86	ENTREVISTA DE ADMISSÃO - FRENTE / VERSO -75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
87	ENVELOPE CARTA IMPRESSÃO 4X4 - F/V	12.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 3.750,00
88	ENVELOPE MEIO OFÍCIO IMPRESSÃO 4X4 - F/V	12.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 4.625,00
89	ENVELOPE OFÍCIO IMPRESSÃO 4X4 - F/V	12.050	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,67	R\$ 8.073,50
90	ENVELOPE SACO-OFÍCIO IMPRESSÃO 4X4 - F/V	11.450	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,73	R\$ 8.358,50
91	ESCALA DE ALMOÇO/NUTRIÇÃO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
92	ESCALA DE JANTAR/ NUTRIÇÃO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
93	ESCALA DE SERVIÇO - HAMM - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
94	ESCALA DE SERVIÇO - P M - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
95	ESTABELECIMENTO FISCALIZADO -02 CORES AP-60 FORMATO /A4	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
96	FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO E ILHÓS 3X0,7 M.	135	UND.	PRÓPRIA	R\$ 58,17	R\$ 7.852,95
97	FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO E ILHÓS 4X0,8 M.	135	UND.	PRÓPRIA	R\$ 96,87	R\$ 13.077,45
98	FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO E ILHÓS 5X1 M.	125	UND.	PRÓPRIA	R\$ 135,69	R\$ 16.961,25
99	FICHA 01 - ACOMPANHAMENTO DE TRANSTORNO MENTAL - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	300	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
100	FICHA 02 - ACOMPANHAMENTO DE TRANSTORNO MENTAL - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	300	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
101	FICHA A - SAÚDE DA FAMÍLIA (FRENTE/VERSO)/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
102	FICHA B - DIA - ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
103	FICHA B - GES - ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
104	FICHA B - HÁ - ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS - FRE NTE/VE RSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



105	FICHA B - HAN - ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
106	FICHA B - TB - ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
107	FICHA CPDO - FRENTE/75G/15X21/1-COR/100X 1-VIA	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 825,00
108	FICHA D - SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
109	FICHA DE ACOMPANHAMENTO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
110	FICHA DE ANAMNESE SOCIAL - FRENTE/AP60/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
111	FICHA DE AVALIAÇÃO DO ALUNO 5 PAGINAS/3 FOLHAS FRENTE E VERSO-75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
112	FICHA DE CADASTRAMENTO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
113	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
114	FICHA DE CADASTRO - FRENTE/VERSO /75G/29X21/1-COR/100X1-VIA (MODELO 1.076 - SOCIAL)	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
115	FICHA DE CADASTRO DE INTERRUÇÃO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
116	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE DENGUE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
117	FICHA DE EVOLUÇÃO - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL - FRENTE / VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
118	FICHA DE FREQUÊNCIA DE PROFESSOR - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
119	FICHA DE FREQUÊNCIA DE SERVIDOR - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
120	FICHA DE FREQUÊNCIA DO ALUNO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
121	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, MONO, FRENTE /VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
122	FICHA DE INDICAÇÕES DE APRENDIZAGEM - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
123	FICHA DE INSCRIÇÃO PARA EVENTOS - FRENTE/75G/15X20/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
124	FICHA DE INTERNAMENTO E ATENDIMENTO - FRENTE/75G/15X21/1-COR/100X 1-VIA	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 825,00
125	FICHA DE INVEST. INDIV. E NOTIF. VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, SEXUAL E OUTRAS - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



126	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ACIDENTES - ANIMAIS PEÇONHETOS - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
127	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
128	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DOENÇAS EXATEMÁTICAS - FEBRE/SARAMPO/RUBEOLA - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
129	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - EQUISTOSSOMOSE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
130	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - FEBRE TIFOIDE - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA - FRENTE/75G/29X21A-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
131	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - GESTANTE-HIV - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
132	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
133	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - MENINGITE - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
134	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - SIFILIS EM GESTANTES - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
135	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
136	FICHA DE INVESTIGAÇÃO/NOTIFICAÇÃO - HANSENÍASE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
137	FICHA DE INVESTIGAÇÃO/NOTIFICAÇÃO - TUBERCULOSE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
138	FICHA DE INVESTIGAÇÃO/NOTIFICAÇÃO AIDS - PACIENTES COM 13 ANOS OU MAIS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
139	FICHA DE PARECER INDIVIDUAL DO ALUNO: PAPEL AP24 - FRENTE/75G/29X21/2-CORES/100X1-VIA	300	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
140	FICHA DE REGISTRO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
141	FICHA DE REGISTRO DE PESSOAL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	6.125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 45.018,75
142	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATEND. DAS GESTANTES NO SISPRENATAL - FRENTE/AP60/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	UND.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



143	FICHA DE REGISTRO - FRENTE / VERSO /AP-60/FORMATO 18	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00
144	FICHA DE VACINAÇÃO ANIMAL - 01 COR - FRENTE/VERSO/AP60/15X20/1-COR/100X 1-VIA	3.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 900,00
145	FICHA DE VISITA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,12	R\$ 900,00
146	FICHA DE VISITA FORMATO - FRENTE/VERSO/AP60/15X20/1-COR/100X 1-VIA	3.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 900,00
147	FICHA FUNCIONAL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
148	FICHA INDICE - FRENTE/75G/15X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
149	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
150	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO (FUNDAMENTAL) -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
151	FICHA INDIVIDUAL DO SERVIDOR - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
152	FICHA PACS AP-60/F18	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
153	FICHA PARA AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES SÓCIA ECONOMICA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 825,00
154	FICHA REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
155	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DOS EVENTOS ADVERSOS PÓS VACINAS - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
156	FICHAS SENHAS 7X7CM, 4X0 CORES, COUCHÊ 250G -NUMERADO	12.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 1.125,00
157	FOLDER COLORIDO FORMATO 09, 4X4 FOTOLITO COM 03 LÂMINAS.	19.750	UND.	PRÓPRIA	R\$ 1,04	R\$ 20.540,00
158	FOLHA DE ATENDIMENTO CLÍNICO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	200	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00
159	FORMULARIO - PADRÃO DE GESTÃO DE BENEFÍCIOS - - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA (MOD. 1.086 - SOCIAL)	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
160	FORMULÁRIO 1 - REGISTRO DE NOTIF. DE CASO/SURTO DE DOENÇA TRANS/ALIM. - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
161	FORMULARIO ATENDIMENTO JURÍDICO FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
162	FORMULÁRIO ATESTADO - FRENTE/VERSO /75G/29X21/1-COR/100X1-VIA (MODELO 1.099 -SOCIAL)	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
163	FORMULARIO DE COLETA DE ÁGUA PARA ANALISE MICROBIOLÓGICO E FÍSICO/QUÍMICO-C/CARBONO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X3-VIAS	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
164	FORMULARIO DE CONTROLE DE EPIS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X2-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 11,64	R\$ 1.455,00

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



165	FORMULÁRIO DE ENTRADA DE MATERIAL -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
166	FORMULÁRIO DE MATRÍCULA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	7.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 825,00
167	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DIVERSO RH -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 918,75
168	FORMULARIO ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1- VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
169	FORMULÁRIO FRENTE E VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
170	FORMULÁRIO GT - SARAMPO/RUBEOLA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
171	FORMULÁRIO LIBERAÇÃO FUNERAL FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
172	FORMULÁRIO PADRÃO DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
173	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
174	FORMULÁRIO RELATÓRIO SOCIAL- FRENTE/VERSO /75G/29X21/1-COR/100X1-VIA (MODELO 1.084 -SOCIAL)	300	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
175	FORMULÁRIOS DE ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL - FRENTE/VERSO /75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
176	FREQUENCIA FAMILIAR - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	90	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 661,50
177	GERENCIA TÉCNICA DE FEBRE AMARELA E DENGUE -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
178	GUIA DE ALVARÁ AMBULANTE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X 2-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 11,64	R\$ 1.455,00
179	GUIA DE ALVARÁ TAXI - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X 2-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 11,64	R\$ 1.455,00
180	GUIA DE ALVARÁ TFF - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X 2-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 11,64	R\$ 1.455,00
181	GUIA DE RECOLHIMENTO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X 3-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 13,59	R\$ 1.698,75
182	GUIA DE TRANSFERÊNCIAS E CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO - - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
183	HIPERDIA - FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
184	HISTÓRICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
185	HISTÓRICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (PROJETO REGULARIZAÇÃO DO FLUXO) - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



186	HISTÓRICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (REGULAR) - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
187	IMPRESSÃO DIVERSA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	275.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 30.250,00
188	INFORMATIVO FORMATO A3 (29,7 x 42,0 CM), 4X4 CORES, 01 DOBRA, COUCHÊ 115 G.	1.250	UND.	PRÓPRIA	R\$ 1,10	R\$ 1.375,00
189	INST. P/ SUPERVISÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
190	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC -MEDICINAR NUCLEAR - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
191	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC -REDIOAG./RADIOLOGIA/INTERVENC. - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
192	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC -RESSONANCIA/TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA HEMOD. - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
193	LAUDO P/ SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIOS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
194	LONA OUTDOOR FORMATO 9,00 X 3,00 M, EM LONA 440 G, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL/ILHÓS E CORDA/ INSTALAÇÃO/ALUGUEL	1	U ND.	PRÓPRIA	R\$ 961,12	R\$ 961,12
195	MAPA DE APURAÇÃO DIÁRIA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
196	MAPA DE AVALIAÇÃO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
197	MAPA DIÁRIO DE VACINAÇÃO - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
198	MAPA MENSAL DE ÓBITOS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
199	MAPA P/ REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
200	MARCADOR DE PÁGINAS, PAPEL COUCHÊ 250G, 21 X 6 CM, 4X4 CORES	17.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 6.475,00
201	MEDALHA PARA EVENTOS EM MDF 8X8 COM GRAVAÇÃO E CORTE A LASER/CORDÃO 22mm.	1.525	UND.	PRÓPRIA	R\$ 3,06	R\$ 4.666,50
202	MEIO ÓFICIO TIMBRADO LOGOMARCA COLORIDA AP-24 FORMATO /18	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
203	MOVIMENTO DE REFEIÇÕES - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
204	MS - HIPERDIA CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABETE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
205	NOTIFICAÇÃO C/ CARBONO (NUMERADO) -FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X3-VIAS	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



206	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - AZUL - FRENTE/75G/20X10/1-COR/100X 1-VIA	300	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 3,06	R\$ 918,00
207	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 2-VIAS	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
208	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA A - PAPEL AMARELO -FRENTE/75G/15X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
209	NÚMEROS DE CASOS POR SEMANA EPIDEMIOLÓGICA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
210	NUTRIÇÃO CLÍNICA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	90	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 661,50
211	OFICINA TERAPÊUTICA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	300	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
212	OFÍCIO TIMBRADO LOGOMARCA COLORIDA -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
213	ORIENTAÇÃO NUTRICIONAL (FRENTE/VERSO) -75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
214	OUTDOOR DE PAPEL (ALUGUEL, IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO) - 9X3M.	3	U ND.	PRÓPRIA	R\$ 387,61	R\$ 1.162,83
215	PAINEL REDONDO EM PAPEL 1,5X1,5 M.	430	UND.	PRÓPRIA	R\$ 15,43	R\$ 6.634,90
216	PAINEL REDONDO EM PAPEL 1X1 M.	430	UND.	PRÓPRIA	R\$ 11,64	R\$ 5.005,20
217	PANFLETO 1 COR PARA EVENTOS/CAMPANHAS EDUCATIVAS 15CMX21 CM, PAPEL 75G.	150.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 16.500,00
218	PANFLETO COLORIDO/FOTOLITO P/ EVENTOS/CAMPANHAS EDUCATIVAS 15X21 CM/COUCHÊ 115G.	100.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00
219	PAPEL TIMBRADO CONSELHO TUTELAR 4X0 A4 75G	3.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
220	PAPEL TIMBRADO CONSELHOS MUNICIPAL 4X0 A4 75G	3.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
221	PAPEL TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL AP 75 GR	31.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 11.470,00
222	PASTA CANGURU C/ BOLSA - 4 CORES/PAPEL SUPREMO/A4	8.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 1,96	R\$ 16.660,00
223	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO A3 - AP 60 - 1 COR	3.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
224	PERINATAL - AMBULATORIAL 02 CORES (FRENTE/VERSO) - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
225	PLACA COM ESTRUTURA EM METALON 20X20 GALVANIZADO, IMPRESSÃO EM LONA 440G. E INSTALAÇÃO M2	150	M2	PRÓPRIA	R\$ 58,17	R\$ 8.725,50
226	PLACA EM ACM COM ESTRUTURA EM METALON 20X20 - LETRAS DE ACRILICO OU ACM ALTO RELEVO COM ATÉ 50 CARACTERES M2	75	M2	PRÓPRIA	R\$ 213,10	R\$ 15.982,50
227	PLANILHA DE ACOMP. SEMANAL DE CASOS DE DENGUE SEG. FORMA CLÍNICA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
228	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



229	PLANILHA DE CONTROLE - SOLICITAÇÃO DE SERINGAS E AGULHAS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X2-VIAS	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
230	PLANILHA DE EVOLUÇÃO ANTROPOMÉTRICA E LABORATORIAL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
231	PLANILHA P/ CONTROLE DE MEDICAMENTO -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
232	PLOTAGEM EM ADESIVO 0,10 - IMPRESSÃO DIGITAL COM OU SEM REMOÇÃO M2	625	M2	PRÓPRIA	R\$ 27,07	R\$ 16.918,75
233	PRAGUINHA PEITO ADESIVO VINIL 8X8 DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	9.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 990,00
234	PRESCRIÇÃO MÉDICA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
235	PRESCRIÇÃO MEDICA C/ CARBONO - CARBONADO/FRENTE/75G/15X20/1-COR/50X 2-VIAS	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
236	PROGRAMA DE CONTROLE DA HIPERTENSÃO (FRENTE/VERSO)/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
237	PROGRAMA DE CONTROLE DE TUBERCULOSE - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
238	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA -INF. MENSAL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
239	PROJETO TERAPÊUTICO - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
240	PULSEIRAS (15 X 250 MM) 4X0 CORES, MATERIAL POLYART 120 G, CORTE OU VINCO.	11.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,40	R\$ 4.400,00
241	QUADRO 1 - AVALIAÇÃO DE SUPERVISÕES REALIZADAS NO CAMPO - PNCD - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	78	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 573,30
242	QUADRO 2 - AVALIAÇÃO DE SUPERVISÕES REALIZADAS NO CAMPO - PNCD - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
243	QUADRO 3 - AVALIAÇÃO DE SUPERVISÕES REALIZADAS NO CAMPO - PNCD - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
244	QUADRO INDIVIDUAL DO ALUNO 1º ANO 3 FOLHAS - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
245	QUADRO RESUMO DE MOVIMENTO ESCOLAR ESTÁGIO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
246	QUADRO RESUMO DE MOVIMENTO ESCOLAR FUND. ANOS INICIAIS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.269.634/0001-96



247	QUADRO RESUMO FUNDAMENTAL I - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
248	QUESTIONÁRIO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
249	QUESTIONÁRIO IDENTIFICAÇÃO FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
250	QUESTIONÁRIO PREVIDÊNCIA IDENTIFICAÇÃO FRENTE/VERSO /75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
251	RECEITUÁRIO COLORIDO - FRENTE/75G/15X20/1-COR/100X 1-VIA	300	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
252	RECEITUARIO DE CONTROLE DE ENTORPECENTE AMARELO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
253	RECEITUARIO DE CONTROLE DE ENTORPECENTE AZUL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
254	RECIBO DE FEIRA - FRENTE/75G/10X15/1-COR/50X 3-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 3,92	R\$ 490,00
255	RECIBO MATERIAL BLOCOS, PAPEL CARBONO -FRENTE/75G/15X20/1-COR/50X2-VIAS	225	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 11,60	R\$ 2.610,00
256	RECORDATÓRIO DE 24 HORAS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	90	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 661,50
257	REGISTRO DE MATRÍCULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE). - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
258	REGISTRO DE MATRÍCULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
259	REGISTRO DE MATRÍCULA DO 1º ANO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
260	REGISTRO DE MATRÍCULA DO 2º AO 9º ANO -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
261	REGISTRO DE PACIENTE E ACOMPA. DE TRAT. DOS CASOS DE TUBERCULOSE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
262	REGISTRO SINAIS VITAIS E CONTROLE PONDERAL -FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
263	RELAÇÃO NOMINAL DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
264	RELATÓRIO DE INSPEÇÃO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
265	RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
266	RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS MASCULINO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
267	RELATÓRIO PMA2 - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
268	RELATÓRIO SSA2 (FRENTE/VERSO)/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



269	REQUERIMENTO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
270	REQUERIMENTO DIREITOS/VANTAGEM - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
271	REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS - COLO DE ÚTERO (FRETE/VERSO)/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
272	REQUISICÃO DE MATERIAL - FRENTE/75G/15X20/1-COR/50X 2-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 918,75
273	REQUISICÃO DE MATERIAL 100X1 - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
274	REQUISICÃO DE VACINAS PARA POSTOS DE SAÚDE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
275	REQUISICÃO PARA COMBUSTÍVEL - FRENTE/75G/10X15/1-COR/50X 2-VIAS	125	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 11,60	R\$ 1.450,00
276	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
277	RESUMO MENSAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
278	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
279	ROTINA SEMANAL CRECHE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
280	SERVIÇO DE NUTRIÇÃO MAPA DE DIETA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
281	SISNAN NUMERADO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
282	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO (NUMERADOS) - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X2-VIAS	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
283	SISVAN - SEMESTRAL - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
284	SOLICITAÇÃO DE EXAME OU PROCEDIMENTO - FRENTE/75G/15X21/1-COR/100X 1-VIA	105	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 771,75
285	SOLICITAÇÃO DE FOLGA/FOLGA - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
286	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL & MEDICAMENTOS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
287	SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
288	SOLICITAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE FISIOTERAPIA - FRENTE/75G/15X20/1-COR/100X 1-VIA	75	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 551,25
289	SUS - CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMICÍLIOS - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X 1-VIA	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



290	SUS - DADOS PESSOAIS - FRENTE/VERSO/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
291	TALÃO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL - FRENTE/75G/15X20/1-COR/50X2-VIAS	225	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 11,60	R\$ 2.610,00
292	TERMO DE APREENSÃO / INUTILIZAÇÃO C/ CARBONO - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X3-VIAS	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,35	R\$ 882,00
293	TERMO DE INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO/CARBONO (NUMERADO) - FRENTE/75G/29X21/1-COR/50X3-VIAS	120	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 7,33	R\$ 879,60
294	TERMO DE RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA - FRENTE/75G/29X21A-COR/100X2-VIAS	150	BLC.	PRÓPRIA	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00
295	TERMO DE RESPONSABILIDADE - FRENTE/75G/29X21/1-COR/100X1-VIA	6.000	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 660,00
296	TICKET EM PAPEL COUCHÊ 250 G, PICOTADO, 8X4 CM, 4X0 CORES, COM NUMERAÇÃO.	12.500	UND.	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 3.750,00
297	TOTEM ESTRUTURA EM METALON 20X20 GALVANIZADO, IMPRESSÃO EM LONA 440G ./INSTALAÇÃO.	75	M2	PRÓPRIA	R\$ 77,60	R\$ 5.820,00
Valor total do lote						R\$ 790.000,00

1 – OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais gráficos, banners e faixas, para o atendimento da demanda das Secretarias do Município de Santa Luzia – BA, conforme Proposta Recompota apresentada e edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE14-2023-1, que passa a fazer parte dessa Ata, como parte integrante.

2 – VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.1 - Nos termos do art. 15 § 4º da Lei nº 8.666/93, esse Município não está obrigado a adquirir exclusivamente por intermédio dessa Ata, durante o seu período de vigência, os produtos cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

3 – CONTRATO

Para consecução dos fornecimentos dos produtos registrados nessa Ata serão celebrados contratos específicos com as empresas, com posteriores solicitações.

4 – PREÇOS

O valor global da presente ata é de **R\$ 790.000,00** (setecentos e noventa mil reais), que será pago em moeda corrente do País, até 30 (trinta) dias após o fornecimento dos produtos e apresentação de Nota Fiscal por parte do CONTRATADO, aplicando sobre os mesmos os impostos devidos conforme determina a Legislação Tributária em vigor.

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente contrato de locação, correrá a conta da seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE	PROGRAMA	ELEMENTO	FONTE
04.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	2.006 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	3.3.90.39.00 – Outros Serv. P. Jurídica	15000000 – recursos não vinculados de impostos
08.08 – Secretaria Municipal de Assistência Social	2.027 – Gestão Das Ações Do Fundo Municipal De Assistência Social – F.M.A.S	3.3.90.39.00 – Outros Serv. P. Jurídica	15000000 – recursos não vinculados de impostos
	2.021 – Gerenciamento Do Programa Criança Feliz Primeira Infância No SUAS		16600000 – recursos do
	2.024 – Bloco Da Gestão Do Programa Bolsa Família E Do Cadastro Único		

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



	2.023 – Gestão Do Bloco Da Proteção Social Básica		FNAS
	2.025 – Bloco Das Ações De Proteção Social Especial De Media Complexidade - PSEMC		16610000 – recursos do FEAS
09.09 – Secretaria Municipal De Educação, Cultura, Esportes E Laser	2.034 – Gerenciamento Das Ações Da Secretaria Municipal De Educação;	3.3.90.39.00 – Outros Ser. P. Jurídica	15001001 – recursos não vinculados de impostos – MDE 25%
	2.036- Gestão Das Ações Do Ensino Infantil;		15500000 – salario educação.
	2.030- Gestão Das Ações Do Ensino Fundamental		15400000 – FUNDEB
07.07 – Fundo Municipal de Saúde	2.013 – Gerenciamento Das Ações Do Fundo Municipal De Saúde	3.3.90.39.00 – Outros Serv. P. Jurídica	15001002 – recursos não vinculados de impostos – Saúde 15%
	2.010 – Gestão Do Bloco De Atenção Básica		16000000 – recursos do SUS

6 - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1 As solicitações de fornecimento e prazos de entrega referentes aos itens em que a empresa foi declarada vencedora, serão feitos mediante Autorização de fornecimento (ou instrumento equivalente), sendo que as mesmas deverão entregar os produtos solicitados, no endereço indicado pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Santa Luzia, sem custo adicional e assumindo total responsabilidade até a entrega.

6.2 Os fornecimentos deverão ser realizados de acordo com a Autorização de execução (ou instrumento equivalente).

6.3 Fornecer o objeto da contratação de acordo com os padrões de qualidade exigidos pela CONTRATANTE, de modo a atender às normas de segurança municipais, bem como, legislação de segurança (Corpo de Bombeiros Militar) e vigilância sanitária (ANVISA) e a não constituir fonte de degradação e destruição do meio ambiente. Dentro do prazo de vigência contratual, o fornecedor está obrigado a executar os fornecimentos desde que obedecidas as condições do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2023-1 que precedeu a formalização dessa Ata.

6.4 Os produtos cuja apresentação e/ou quantidades não estiverem com as especificações solicitadas neste Edital, não serão recebidos pela Secretaria solicitante, e a empresa terá um prazo máximo de 15 (quinze) dias a partir da data da entrega para repor o(s) produto (s). Caso, o mesmo não aconteça a empresa passará por uma comissão de reavaliação que determinará a sua permanência ou não nos processos licitatórios.

7 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, nas seguintes hipóteses:

- quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes dessa Ata de Registro de Preços;
- quando o fornecedor não assinar o contrato quando convocado para tal, sem justificativa aceitável;
- quando o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado se esse se tornar superior ao praticado no mercado;
- quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços por fato superveniente, decorrentes de caso fortuito ou força maior;

7.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nas alíneas "a)" a "d)", será formalizado em processo próprio e comunicada por correspondência, com aviso de recebimento, assegurado o contraditório e a ampla defesa no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

7.3 – No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

8 - FISCALIZAÇÃO

8.1 – Cabe ao Fiscal de contratos da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - BA proceder à fiscalização rotineira do produto recebido, quanto à quantidade, ao atendimento de todas as especificações e horários de entrega.

8.2 – O fiscal está investido do direito de recusar, em parte ou totalmente, o material que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que esteja sendo entregue fora do horário preestabelecido.

8.3 – As irregularidades constatadas pelo fiscal deverão ser comunicadas ao fornecedor, e o mesmo terá um prazo máximo de 15 dias, para tomar as providências necessárias para corrigi-las. Caso, o mesmo não aconteça a empresa passará por uma comissão de reavaliação que determinará a sua permanência ou não nos processos licitatórios.

9 - CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

9.1 – Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a atrasar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do contrato:

- greve geral;

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.269.634/0001-96



- b) calamidade pública;
c) interrupção dos meios de transporte;
d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).
- 9.2 - Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela contratada.
- 9.3 - Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Luzia-BA, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

10 - FORO

Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Camacã - BA.

E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Sr. GERVÁSIO CORREIA CRUZ FILHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e pela EMPRESA HC FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 29.145.791/0001-20.

Santa Luzia - BA, 14 de abril de 2023.

GERVÁSIO CORREIA CRUZ FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HC FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 29.145.791/0001-20

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

Endereço: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101 CEP.: 45.865.000